о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022 г. № 35-П/АДМ
Г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 26.11.2019 г.
№ 453-П «Об утверждении
муниципальной программы
Златоустовского городского округа
«Развитие информационного общества
в Златоустовском городском округе»

В целях уточнения муниципальной программы Златоустовского

городского округа «Развитие информационного общества в Златоустовском

городском округе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 26.11.2019 г. № 453-П «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие информационного общества

в Златоустовском городском округе» (в редакции от 31.05.2021 г.
№ 274-П/АДМ) (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Заместитель Главы Златоустовского городского
округа по стратегическому развитию
и инвестициям-начальник Экономического
управления Администрации Златоустовского
городского округа;
Администрация Златоустовского городского округа
(далее - Администрация ЗГО);
Муниципальное казенное учреждение «Центр
хозяйственного обеспечения и цифрового развития»
(далее - МКУ «ЦХОиЦР»);
Финансовое управление Златоустовского

Куратор муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Соисполнители

Вр-216962

муниципальной
программы

Структурные элементы
муниципальной
программы
Цель муниципальной
программы

Задачи муниципальной
программы

Целевые показатели
(индикаторы)
муниципальной
программы

городского округа (далее - Финансовое управление
ЗГО);
Собрание депутатов Златоустовского городского
округа (далее - Собрание депутатов ЗГО);
Орган местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского
городского округа» (далее - ОМС «Комитет
по управлению имуществом ЗГО»);
Контрольно-счетная палата Златоустовского
городского округа (далее - КСП ЗГО);
Отсутствуют

Обеспечение внедрения современных гщфровых
технологий в экономику Златоустовского
городского округа для повышения
ее эффективности;
1) создание цифровой инфраструктуры
для обеспечения предоставления гражданам,
субъектам предпринимательства, органам местного
самоуправления и другим организациям доступных,
устойчивых, безопасных и экономически
эффективных услуг по хранению и обработке
данных;
2) внедрение цифровых платформ работы
с данными для обеспечения потребностей граждан,
субъектов предпринимательства, органов местного
самоуправления и других организаций
Златоустовского городского округа;
3) оказание содействия организациям сферы
информационных технологий в развитии цифровой
экономики в Златоустовском городском округе.
1) поддержание в актуальном состоянии
и обеспечение работоспособности официального
сайта Администрации Златоустовского городского
округа; его соответствие действующим
федеральным законам и нормативным актам
Российской Федерации;
2) обеспечение нормативов по хранению архивной
информации;
3) уменьшение количества инцидентов
информационной безопасности, вызвавших
критичные сбои;
4) степень полноты внедрения отечественного
системного и прикладного программного

Вр-216962

-х:.

Показатели
муниципального проекта
Этапы и сроки
реализации
муниципальной
программы
Объемы финансовых
ресурсов муниципальной
программы

Ожидаемые результаты
реализации
муниципальной
программы

обеспечения в органах местного самоуправления;
5) обеспечение работоспособности
автоматизированной системы электронного
документооборота.
Отсутствуют

2020-2030 годы

Программа финансируется за счет средств бюджета
Златоустовского городского округа:
в 2020 году - 550,0 тыс. рублей;
в 2021 году - 702,3 тыс. рублей;
в 2022 году - 1100,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 300,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 300,0 тыс. рублей;
в 2025 - 2030 году - 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования программы подлежит
ежегодному уточнению исходя из реальных условий
формирования бюджета Златоустовского городского
округа на очередной финансовый год.
1) поддержание в актуальном состоянии
и обеспечение работоспособности официального
сайта Администрации Златоустовского городского
округа, функционирование сайта 100% времени,
100% соответствия официального сайта
Администрации Златоустовского городского округа
Федеральному закону от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления»;
2) обеспечение нормативов по хранению архивной
информации;

количества инцидентов
безопасности, вызвавших

доведение до 0 количества
событиям информационной

безопасности. Соответствие деятельности ОМСУ
критериям информационной безопасности,
соответствие Федеральному закону от 27.07.2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных».
Федеральному закону от 26.07.2017 г. № 187-ФЗ
«О безопасности критической информационной
инфраструктуры Российской Федерации» и другим

3) уменьшение
информационной
критичные сбои,
инцидентов по

Вр-216962

Л-.м
нормативным актам, доведение до 100%

с»»;4 соответствия;
4) переход на отечественное системное
и прикладное программное обеспечение, доведение
его доли до 100% автоматизированных рабочих
мест;
5) развитие автоматизированной системы
электронного документооборота с целью отказа
от бумажного документооборота и обеспечение
функционирования автоматизированной системы
100% времени».

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение 1);

3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение 2).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Админис^ации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского

городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Исполняющий обязанности Гла
Златоустовского городского о ■ЩЕП по ОБ

ВОПРОСАМ
А.Ю. Сюзев

Вр-216962

-я

р-
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено
постановлением Администрации

Златоустовского городского округа
от 31.01.2022 г. № 35-П/АДМ

Приложение 1 к муниципальной программе
«Развитие информационного общества
в Златоустовском городском округе»

Система мероприятий на 2020-2030 годы муниципальной программы «Развитие информационного общества

№
п/п Наименование мероприятий муниципальной программы

Источник
финансирова

ния

Ответственный
исполнитель
мероприятий

Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

Всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025-
2030
годы

1.
Модернизация сайта и поддержание в актуальном

состоянии официального сайга Администрации
Златоустовского городского округа местный

бюджет

Администрация
ЗГО (МКУ "Центр
хозяйственного
обеспечения
и цифрового
развития")

434,7 350,0 84,7 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Модернизация программно-аппаратного комплекса
средства архивации данных 200,0 200,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
Внедрение отечественного системного и прикладного

программного обеспечения в органах местного
самоуправления

местный
бюджет

Администрация
ЗГО (МКУ "Центр
хозяйственного
обеспечения
и цифрового
развития")

317,6 - 317,6 0.0 0,0 0,0 0.0

4.
Модернизация и поддержание в актуальном состоянии

автоматизированной системы электронного
документооборота

Администрация
ЗГО (МКУ "Центр
хозяйственного
обеспечения
и цифрового

развития")

2000,0 - 300,0 1100,0 300,0 300,0 0,0

ИТОГО: 2952,3 550,0 702,3 1100,0 300,0 300,0 0.0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 31.01.2022 г. № 35-П/АДМ

Приложение 2 к муниципальной программе
«Развитие информационного общества
в Златоустовском городском округе»

Индикативные показатели муниципальной программы «Развитие информационного общества

Наименование муниципальной
программы Наименование индикативного показателя (ИП) Единица

измерения

Период действия муниципальной программы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025-
2030
годы

I 2 3 4 5 б 7 8 9

Развитие информационного общества
в Златоустовском городском округе

Поддержание в актуальном состоянии и обеспечение
работоспособности официального сайта Администрации

Златоустовского городского округа; его соответствие
действующим федеральным законам и нормативным

актам Российской Федераш1и

% 100 100 100 100 100 -

Обеспечение нормативов по хранению архивной
информации % 100 100 100 100 100 -

Уменьшение количества инцидентов информационной
безопасности, вызвавших критичные сбои шт. 0 0 X X X X

Степень полноты внедрения отечественного системного
и прикладного программного обеспечения % - 20 - - - -

Обеспечение работоспособности автоматизированной
системы электронного документа оборота % - 100 100 100 100 -